Kính gửi:  - Ủy ban Mặt Trận TQVN xã;

   - Các đoàn thể xã;

   - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

   - Công ty TNHH MTV Lâm nghiêp Kông H’Dé;

   - Trạm  Y tế xã;

   - Các trường học trên địa bàn xã.

- Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 của Quốc Hội;

- Căn cứ Luật số 47/2024/QH15 ngày 26/11/2024 của Quốc Hội ban hành

Luật Quy hoạch Đô thị và Nông thôn;

- Căn cứ Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính Phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn;

- Căn cứ Nghị định số 178/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

- Căn cứ Nghị Quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia

Lai năm 2025;

- Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn;

- Căn cứ Thông tư số 17/2025/TT-BXD ngày 30/6/2025 của Bộ Xây dựng

Ban hành định mức, phương pháp lập và quản lý chi phí cho hoạt động quy hoạch

đô thị và nông thôn;

- Căn cứ Quyết định số 1823/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

huyện Kông Chro về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Kông

Yang, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai đến năm 2030;

- Căn cứ Quyết định số 300 /QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND

huyện Kông Chro về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Đăk Tơ

Pang, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai đến năm 2032;

- Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện

Kông Chro về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã Ya Ma, huyện

Kông Chro, tỉnh Gia Lai đến năm 2032;

- Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YA MA

Số:        /UBND-QH

V/v  Tham gia góp ý đối với các

nội dung trong hồ sơ nhiệm vụ

quy hoạch chung xã Ya Ma, tỉnh

Gia Lai đến năm 2045

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ya Ma, ngày 03 tháng 9 năm 2025

2

 2

- Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 23/9/2024 của UBND tỉnh Gia

Lai quy định cụ thể một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí về xã nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025;

- Căn cứ Quyết định số 421/QDD-UBND ngày 26/6/2025 của UBND tỉnh

Gia Lai về việc duyệt điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030

và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai;

- Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 18/6/2025 của UBND tỉnh Gia

Lai về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch

sử dụng đất đến năm 2025 của huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai;

- Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 09/8/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia

Lai Về việc tổ chức lập quy hoạch chung đô thị và nông thôn, quy hoạch khu chức

năng trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Công văn số 1495/UBND-XDCT ngày 06/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Gia Lai Về việc quy hoạch chung đô thị và nông thôn, quy hoạch khu chức

năng trên địa bàn tỉnh Gia Lai;

- Căn cứ Kết luận số 36-KL/ĐU ngày 28/8/2025 về Hội nghị Ban thường

vụ đảng ủy xã ngát 28/8/2025.

Để có có sở thẩm định và triển khai các bước tiếp theo trong quy trình lập

thẩm định, phê duyệt đồ án quy hoạch chung xã Ya Ma, tỉnh Gia Lai đến năm

2045. UBND xã Ya Ma kính đề nghị các cơ quan đơn vị tham gia góp ý đối với

các nội dung trong hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch chung xã Ya Ma, tỉnh Gia Lai đến

năm 2045, cụ thể như sau:

1. Góp ý về nội dung, số liệu, các chỉ tiêu đề ra nêu trong hồ sơ.

2. Đề xuất kiến nghị bổ sung các nội dung, số liệu của ngành.

3. Các ý kiến tham gia góp ý khác.

4. Thời gian góp ý từ ngày 03/9/2025 đến hết ngày 9/9/2025.

(Có hồ sơ nhiệm vụ kèm theo)

Ủy ban nhân dân xã Ya Ma kính đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

xã tham gia góp ý đối với các nội dung trong hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch chung xã

Ya Ma, tỉnh Gia Lai đến năm 2045. Mọi tham gia góp ý phải gửi bằng văn bản về

Ủy ban nhân dân xã Ya Ma (thông qua Phòng Kinh tế xã).

Rất mong nhận được sự quan tâm góp ý của các cơ quan đơn vị trên địa bàn

xã./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- TTr Đảng Ủy xã (B/c);

- Lưu VT-UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Quốc Định

3

 3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T09:33:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA MA<ubnd@yama.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T09:33:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA MA<ubnd@yama.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T09:33:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YA MA<ubnd@yama.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!